

収 支 計 算 書

平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|------------|------------|------------|-------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | 1 |
| 1. 事業活動収入 | | | | 2 |
| 固定資産運用収入 | 5,000 | 10,949 | △ 5,949 | 3 |
| 定期預金利息収入 | 5,000 | 10,949 | △ 5,949 | 4 |
| 入会金収入 | 150,000 | 200,000 | △ 50,000 | 5 |
| 入会金収入 | 150,000 | 200,000 | △ 50,000 | 6 |
| 会費収入 | 29,961,000 | 30,870,000 | △ 909,000 | 7 |
| 正会員会費収入 | 25,080,000 | 25,578,000 | △ 498,000 | 8 |
| 学生会員会費収入 | 2,925,000 | 3,432,000 | △ 507,000 | 9 |
| 購読会員会費収入 | 876,000 | 840,000 | 36,000 | 10 |
| 賛助会員会費収入 | 1,080,000 | 1,020,000 | 60,000 | 11 |
| 事業収入 | 4,007,800 | 4,106,520 | △ 98,720 | 12 |
| 会誌発行事業収入 | 4,007,800 | 4,106,520 | △ 98,720 | 13 |
| 参加費収入 | 3,328,100 | 3,901,500 | △ 573,400 | 14 |
| 参加費収入 | 3,328,100 | 3,901,500 | △ 573,400 | 15 |
| 大会事業収入 | 21,753,000 | 26,286,800 | △ 4,533,800 | 16 |
| 学術大会参加費収入 | 9,000,000 | 11,342,000 | △ 2,342,000 | 17 |
| 商業展示等収入 | 12,753,000 | 13,744,800 | △ 991,800 | 18 |
| 助成金・寄付金収入 | 0 | 1,200,000 | △ 1,200,000 | 19 |
| 雑収入 | 939,792 | 742,240 | 197,552 | 20 |
| 受取利息収入 | 500 | 2,000 | △ 1,500 | 21 |
| 雑収入 | 939,292 | 740,240 | 199,052 | 22 |
| 事業活動収入計 | 60,144,692 | 66,118,009 | △ 5,973,317 | 23 |
| 2. 事業活動支出 | | | | 24 |
| 事業費支出 | 45,614,200 | 45,875,672 | △ 261,472 | 25 |
| 臨時雇賃金支出 | 3,511,080 | 3,701,800 | △ 190,720 | 26 |
| 渉外費支出 | 619,000 | 620,482 | △ 1,482 | 27 |
| 会議費支出 | 1,606,772 | 2,444,728 | △ 837,956 | 28 |
| 旅費交通費支出 | 7,524,148 | 5,385,125 | 2,139,023 | 29 |
| 通信運搬費支出 | 2,099,800 | 1,571,425 | 528,375 | 30 |
| 消耗品費支出 | 6,807,531 | 7,363,120 | △ 555,589 | 31 |
| 印刷製本費支出 | 11,450,288 | 11,534,790 | △ 84,502 | 32 |
| 賃借料支出 | 6,062,875 | 5,615,792 | 447,083 | 33 |
| 諸謝金支出 | 3,668,946 | 3,299,135 | 369,811 | 34 |
| 委託費支出 | 1,763,760 | 3,267,661 | △ 1,503,901 | 35 |
| セミナー費支出 | 300,000 | 1,069,621 | △ 769,621 | 36 |
| 国際協力助成費支出 | 200,000 | 0 | 200,000 | 37 |
| 雑支出 | 0 | 1,993 | △ 1,993 | 38 |
| 管理費支出 | 14,525,180 | 15,999,044 | △ 1,473,864 | 39 |
| 給料手当支出 | 4,000,000 | 4,237,115 | △ 237,115 | 40 |
| 会議費支出 | 219,400 | 172,186 | 47,214 | 41 |
| 旅費交通費支出 | 3,765,240 | 4,766,398 | △ 1,001,158 | 42 |
| 通信運搬費支出 | 858,400 | 904,962 | △ 46,562 | 43 |
| 消耗品費支出 | 1,097,360 | 953,500 | 143,860 | 44 |
| 印刷製本費支出 | 320,000 | 291,654 | 28,346 | 45 |
| 新聞図書費支出 | 0 | 2,052 | △ 2,052 | 46 |
| 賃借料支出 | 1,166,400 | 1,166,400 | 0 | 47 |
| リース料支出 | 388,080 | 388,080 | 0 | 48 |
| 委託費支出 | 1,300,800 | 1,313,793 | △ 12,993 | 49 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-------------|------------|------------|-------------|-----|
| 支払手数料支出 | 109,500 | 95,973 | 13,527 | 1 |
| 会費未納退会損失支出 | 1,000,000 | 1,260,000 | △ 260,000 | 2 |
| 租税公課支出 | 300,000 | 418,900 | △ 118,900 | 3 |
| 雑支出 | 0 | 28,031 | △ 28,031 | 4 |
| 事業活動支出計 | 60,139,380 | 61,874,716 | △ 1,735,336 | 5 |
| 法人税等の支払額 | 70,000 | 70,000 | 0 | 6 |
| 事業活動収支差額 | △ 64,688 | 4,173,293 | △ 4,237,981 | 7 |
| | | | | 8 |
| II 投資活動収支の部 | | | | 9 |
| 1. 投資活動収入 | | | | 10 |
| 定期預金取崩収入 | 2,500,000 | 500,000 | 2,000,000 | 11 |
| 投資活動収入計 | 2,500,000 | 500,000 | 2,000,000 | 12 |
| 2. 投資活動支出 | | | | 13 |
| 固定資産取得支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 14 |
| 什器備品購入支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 15 |
| 投資活動支出計 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 16 |
| 投資活動収支差額 | 1,500,000 | 500,000 | 1,000,000 | 17 |
| 当期収支差額 | 1,435,312 | 4,673,293 | △ 3,237,981 | 18 |
| 前期繰越収支差額 | 6,899,544 | 6,899,544 | 0 | 19 |
| 次期繰越収支差額 | 8,334,856 | 11,572,837 | △ 3,237,981 | 20 |

収支計算書内訳表

平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

| 勘定科目 | 学術大会事業 | 本部 | 支部 | 内部取引消去 | 合計 | |
|--------------|------------|------------|-----------|-------------|------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | | | 1 |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | 2 |
| 固定資産運用収入 | 0 | 10,949 | 0 | 0 | 10,949 | 3 |
| 定期預金息収入 | 0 | 10,949 | 0 | 0 | 10,949 | 4 |
| 入会金収入 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | 5 |
| 入会金収入 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | 6 |
| 会費収入 | 0 | 30,870,000 | 0 | 0 | 30,870,000 | 7 |
| 正会員会費収入 | 0 | 25,578,000 | 0 | 0 | 25,578,000 | 8 |
| 学生会員会費収入 | 0 | 3,432,000 | 0 | 0 | 3,432,000 | 9 |
| 購読会員会費収入 | 0 | 840,000 | 0 | 0 | 840,000 | 10 |
| 賛助会員会費収入 | 0 | 1,020,000 | 0 | 0 | 1,020,000 | 11 |
| 事業収入 | 2,374,200 | 1,732,320 | 0 | 0 | 4,106,520 | 12 |
| 会誌発行事業収入 | 2,374,200 | 1,732,320 | 0 | 0 | 4,106,520 | 13 |
| 本部交付金収入 | 1,100,000 | 0 | 1,959,098 | △ 3,059,098 | 0 | 14 |
| 支部活動費収入 | 0 | 0 | 1,059,098 | △ 1,059,098 | 0 | 15 |
| 学術大会・セミナー費収入 | 1,100,000 | 0 | 900,000 | △ 2,000,000 | 0 | 16 |
| 参加費収入 | 0 | 628,000 | 3,273,500 | 0 | 3,901,500 | 17 |
| 参加費収入 | 0 | 628,000 | 3,273,500 | 0 | 3,901,500 | 18 |
| 大会事業収入 | 26,286,800 | 0 | 0 | 0 | 26,286,800 | 19 |
| 学術大会参加費収入 | 11,342,000 | 0 | 0 | 0 | 11,342,000 | 20 |
| 商業展示等収入 | 13,744,800 | 0 | 0 | 0 | 13,744,800 | 21 |
| 助成金・寄付金収入 | 1,200,000 | 0 | 0 | 0 | 1,200,000 | 22 |
| 補助金等収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23 |
| 負担金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24 |
| 寄付金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 |
| 雑収入 | 63,594 | 300,382 | 378,264 | 0 | 742,240 | 26 |
| 受取利息収入 | 1,618 | 382 | 0 | 0 | 2,000 | 27 |
| 雑収入 | 61,976 | 300,000 | 378,264 | 0 | 740,240 | 28 |
| 事業活動収入計 | 29,824,594 | 33,741,651 | 5,610,862 | △ 3,059,098 | 66,118,009 | 29 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | 30 |
| 事業費支出 | 27,984,291 | 17,457,852 | 3,392,627 | △ 2,959,098 | 45,875,672 | 31 |
| 臨時雇賃金支出 | 3,701,800 | 0 | 0 | 0 | 3,701,800 | 32 |
| 渉外費支出 | 0 | 598,238 | 22,244 | 0 | 620,482 | 33 |
| 会議費支出 | 1,421,058 | 281,506 | 742,164 | 0 | 2,444,728 | 34 |
| 旅費交通費支出 | 409,300 | 3,861,555 | 1,114,270 | 0 | 5,385,125 | 35 |

(単位：円)

| 勘定科目 | 学術大会事業 | 本部 | 支部 | 内部取引消去 | 合計 | |
|-------------|------------|-------------|-----------|-------------|------------|----|
| 通信運搬費支出 | 199,200 | 1,347,226 | 24,999 | 0 | 1,571,425 | 1 |
| 消耗品費支出 | 7,363,120 | 0 | 0 | 0 | 7,363,120 | 2 |
| 印刷製本費支出 | 4,775,269 | 6,527,793 | 231,728 | 0 | 11,534,790 | 3 |
| 賃借料支出 | 5,615,792 | 0 | 0 | 0 | 5,615,792 | 4 |
| 諸謝金支出 | 1,231,091 | 810,822 | 1,257,222 | 0 | 3,299,135 | 5 |
| 委託費支出 | 3,267,661 | 0 | 0 | 0 | 3,267,661 | 6 |
| 支部活動費支出 | 0 | 1,059,098 | 0 | △ 1,059,098 | 0 | 7 |
| セミナー費支出 | 0 | 1,969,621 | 0 | △ 900,000 | 1,069,621 | 8 |
| 学術大会助成費支出 | 0 | 1,000,000 | 0 | △ 1,000,000 | 0 | 9 |
| 雑支出 | 0 | 1,993 | 0 | 0 | 1,993 | 10 |
| 管理費支出 | 0 | 15,137,781 | 961,263 | △ 100,000 | 15,999,044 | 11 |
| 給料手当支出 | 0 | 4,237,115 | 0 | 0 | 4,237,115 | 12 |
| 会議費支出 | 0 | 122,780 | 49,406 | 0 | 172,186 | 13 |
| 旅費交通費支出 | 0 | 4,107,898 | 658,500 | 0 | 4,766,398 | 14 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 903,403 | 1,559 | 0 | 904,962 | 15 |
| 消耗品費支出 | 0 | 849,497 | 204,003 | △ 100,000 | 953,500 | 16 |
| 印刷製本費支出 | 0 | 291,654 | 0 | 0 | 291,654 | 17 |
| 新聞図書費支出 | 0 | 2,052 | 0 | 0 | 2,052 | 18 |
| 賃借料支出 | 0 | 1,166,400 | 0 | 0 | 1,166,400 | 19 |
| リース料支出 | 0 | 388,080 | 0 | 0 | 388,080 | 20 |
| 委託費支出 | 0 | 1,313,793 | 0 | 0 | 1,313,793 | 21 |
| 支払手数料支出 | 0 | 76,209 | 19,764 | 0 | 95,973 | 22 |
| 会費未納退会損失支出 | 0 | 1,260,000 | 0 | 0 | 1,260,000 | 23 |
| 租税公課支出 | 0 | 418,900 | 0 | 0 | 418,900 | 24 |
| 雑支出 | 0 | 0 | 28,031 | 0 | 28,031 | 25 |
| 事業活動支出計 | 27,984,291 | 32,595,633 | 4,353,890 | △ 3,059,098 | 61,874,716 | 26 |
| 法人税等の支払額 | 0 | 70,000 | 0 | 0 | 70,000 | 27 |
| 事業活動収支差額 | 1,840,303 | 1,076,018 | 1,256,972 | 0 | 4,173,293 | 28 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | 29 |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | 30 |
| 定期預金取崩収入 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 31 |
| 投資活動収入計 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 32 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | 33 |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 |
| 投資活動収支差額 | 0 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | 35 |
| 当期収支差額 | 1,840,303 | 1,576,018 | 1,256,972 | 0 | 4,673,293 | 36 |
| 前期繰越収支差額 | 6,874,952 | △ 1,497,448 | 1,522,040 | 0 | 6,899,544 | 37 |
| 次期繰越収支差額 | 8,715,255 | 78,570 | 2,779,012 | 0 | 11,572,837 | 38 |

収 支 計 算 書

平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで

一般会計（本部）

（単位：円）

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|------------|------------|------------|-------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | 1 |
| 1. 事業活動収入 | | | | 2 |
| 固定資産運用収入 | 5,000 | 10,949 | △ 5,949 | 3 |
| 定期預金利息収入 | 5,000 | 10,949 | △ 5,949 | 4 |
| 入会金収入 | 150,000 | 200,000 | △ 50,000 | 5 |
| 入会金収入 | 150,000 | 200,000 | △ 50,000 | 6 |
| 会費収入 | 29,961,000 | 30,870,000 | △ 909,000 | 7 |
| 正会員会費収入 | 25,080,000 | 25,578,000 | △ 498,000 | 8 |
| 学生会員会費収入 | 2,925,000 | 3,432,000 | △ 507,000 | 9 |
| 購読会員会費収入 | 876,000 | 840,000 | 36,000 | 10 |
| 賛助会員会費収入 | 1,080,000 | 1,020,000 | 60,000 | 11 |
| 事業収入 | 1,792,800 | 1,732,320 | 60,480 | 12 |
| 会誌発行事業収入 | 1,792,800 | 1,732,320 | 60,480 | 13 |
| 参加費収入 | 0 | 628,000 | △ 628,000 | 14 |
| 参加費収入 | 0 | 628,000 | △ 628,000 | 15 |
| 雑収入 | 300,500 | 300,382 | 118 | 16 |
| 受取利息収入 | 500 | 382 | 118 | 17 |
| 雑収入 | 300,000 | 300,000 | 0 | 18 |
| 事業活動収入計 | 32,209,300 | 33,741,651 | △ 1,532,351 | 19 |
| 2. 事業活動支出 | | | | 20 |
| 事業費支出 | 20,170,650 | 17,457,852 | 2,712,798 | 21 |
| 渉外費支出 | 619,000 | 598,238 | 20,762 | 22 |
| 会議費支出 | 327,200 | 281,506 | 45,694 | 23 |
| 旅費交通費支出 | 6,258,208 | 3,861,555 | 2,396,653 | 24 |
| 通信運搬費支出 | 1,893,400 | 1,347,226 | 546,174 | 25 |
| 印刷製本費支出 | 6,275,000 | 6,527,793 | △ 252,793 | 26 |
| 諸謝金支出 | 820,000 | 810,822 | 9,178 | 27 |
| 支部活動費支出 | 1,059,100 | 1,059,098 | 2 | 28 |
| セミナー費支出 | 1,718,742 | 1,969,621 | △ 250,879 | 29 |
| 学術大会助成費支出 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | 30 |
| 国際協力助成費支出 | 200,000 | 0 | 200,000 | 31 |
| 雑支出 | 0 | 1,993 | △ 1,993 | 32 |
| 管理費支出 | 13,456,580 | 15,137,781 | △ 1,681,201 | 33 |
| 給料手当支出 | 4,000,000 | 4,237,115 | △ 237,115 | 34 |
| 会議費支出 | 219,400 | 122,780 | 96,620 | 35 |
| 旅費交通費支出 | 3,046,140 | 4,107,898 | △ 1,061,758 | 36 |
| 通信運搬費支出 | 858,400 | 903,403 | △ 45,003 | 37 |
| 消耗品費支出 | 787,360 | 849,497 | △ 62,137 | 38 |
| 印刷製本費支出 | 320,000 | 291,654 | 28,346 | 39 |
| 新聞図書費支出 | 0 | 2,052 | △ 2,052 | 40 |
| 賃借料支出 | 1,166,400 | 1,166,400 | 0 | 41 |
| リース料支出 | 388,080 | 388,080 | 0 | 42 |
| 委託費支出 | 1,300,800 | 1,313,793 | △ 12,993 | 43 |
| 支払手数料支出 | 70,000 | 76,209 | △ 6,209 | 44 |
| 会費未納退会損失支出 | 1,000,000 | 1,260,000 | △ 260,000 | 45 |
| 租税公課支出 | 300,000 | 418,900 | △ 118,900 | 46 |
| 事業活動支出計 | 33,627,230 | 32,595,633 | 1,031,597 | 47 |
| 法人税等の支払額 | 70,000 | 70,000 | 0 | 48 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 | |
|-------------|-------------|-------------|-------------|-----|----|
| 事業活動収支差額 | △ 1,487,930 | 1,076,018 | △ 2,563,948 | | 1 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | 2 |
| 1. 投資活動収入 | | | | | 3 |
| 定期預金取崩収入 | 2,500,000 | 500,000 | 2,000,000 | | 4 |
| 投資活動収入計 | 2,500,000 | 500,000 | 2,000,000 | | 5 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | 6 |
| 固定資産取得支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | | 7 |
| 什器備品購入支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | | 8 |
| 投資活動支出計 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | | 9 |
| 投資活動収支差額 | 1,500,000 | 500,000 | 1,000,000 | | 10 |
| 当期収支差額 | 12,070 | 1,576,018 | △ 1,563,948 | | 11 |
| 前期繰越収支差額 | △ 1,497,448 | △ 1,497,448 | 0 | | 12 |
| 次期繰越収支差額 | △ 1,485,378 | 78,570 | △ 1,563,948 | | 13 |
| | | | | | 14 |

収 支 計 算 書

平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで

学術大会事業会計

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 | | |
|--------------|------------|------------|-------------|----------------------|--|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | | | 1 |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | 2 |
| 事業収入 | 2,215,000 | 2,374,200 | △ 159,200 | | | 3 |
| 会誌発行事業収入 | 2,215,000 | 2,374,200 | △ 159,200 | | | 4 |
| 本部交付金収入 | 1,100,000 | 1,100,000 | 0 | | | 5 |
| 学術大会・セミナー費収入 | 1,100,000 | 1,100,000 | 0 | | | 6 |
| 大会事業収入 | 21,753,000 | 26,286,800 | △ 4,533,800 | | | 7 |
| 学術大会参加費収入 | 9,000,000 | 11,342,000 | △ 2,342,000 | | | 8 |
| 商業展示等収入 | 12,753,000 | 13,744,800 | △ 991,800 | | | 9 |
| 助成金・寄付金収入 | 0 | 1,200,000 | △ 1,200,000 | 本部仮払80万円, JOPAより40万円 | | 10 |
| 雑収入 | 0 | 63,594 | △ 63,594 | | | 11 |
| 受取利息収入 | 0 | 1,618 | △ 1,618 | | | 12 |
| 雑収入 | 0 | 61,976 | △ 61,976 | | | 13 |
| 事業活動収入計 | 25,068,000 | 29,824,594 | △ 4,756,594 | | | 14 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | 15 |
| 事業費支出 | 25,068,000 | 27,984,291 | △ 2,916,291 | | | 16 |
| 臨時雇賃金支出 | 3,511,080 | 3,701,800 | △ 190,720 | | | 17 |
| 会議費支出 | 1,279,572 | 1,421,058 | △ 141,486 | | | 18 |
| 旅費交通費支出 | 600,000 | 409,300 | 190,700 | | | 19 |
| 通信運搬費支出 | 137,000 | 199,200 | △ 62,200 | | | 20 |
| 消耗品費支出 | 6,354,665 | 7,363,120 | △ 1,008,455 | | | 21 |
| 印刷製本費支出 | 4,785,788 | 4,775,269 | 10,519 | | | 22 |
| 賃借料支出 | 5,370,875 | 5,615,792 | △ 244,917 | | | 23 |
| 諸謝金支出 | 1,265,260 | 1,231,091 | 34,169 | | | 24 |
| 委託費支出 | 1,763,760 | 3,267,661 | △ 1,503,901 | 本部仮払80万円の返金含む | | 25 |
| 管理費支出 | 0 | 0 | 0 | | | 26 |
| 事業活動支出計 | 25,068,000 | 27,984,291 | △ 2,916,291 | | | 27 |
| 事業活動収支差額 | 0 | 1,840,303 | △ 1,840,303 | | | 28 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | 29 |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | 30 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | 31 |
| 当期収支差額 | 0 | 1,840,303 | △ 1,840,303 | | | 32 |
| 前期繰越収支差額 | 6,874,952 | 6,874,952 | 0 | | | 33 |
| 次期繰越収支差額 | 6,874,952 | 8,715,255 | △ 1,840,303 | | | 34 |
| | | | | | | 35 |

収支計算書

平成 27 年 4 月 1 日 から 平成 28 年 3 月 31 日 まで

一般会計（支部）

（単位：円）

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 | |
|--------------|-----------|-----------|-----------|--------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | | 1 |
| 1. 事業活動収入 | | | | | 2 |
| 本部交付金収入 | 2,477,842 | 1,959,098 | 518,744 | | 3 |
| 支部活動費収入 | 1,059,100 | 1,059,098 | 2 | | 4 |
| 学術大会・セミナー費収入 | 1,418,742 | 900,000 | 518,742 | 差異は、新人セミナー経費 | 5 |
| 参加費収入 | 3,328,100 | 3,273,500 | 54,600 | | 6 |
| 参加費収入 | 3,328,100 | 3,273,500 | 54,600 | | 7 |
| 雑収入 | 639,292 | 378,264 | 261,028 | | 8 |
| 雑収入 | 639,292 | 378,264 | 261,028 | | 9 |
| 事業活動収入計 | 6,445,234 | 5,610,862 | 834,372 | | 10 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | 11 |
| 事業費支出 | 3,953,392 | 3,392,627 | 560,765 | | 12 |
| 渉外費支出 | 0 | 22,244 | △ 22,244 | | 13 |
| 会議費支出 | 0 | 742,164 | △ 742,164 | 会場賃借料含む | 14 |
| 旅費交通費支出 | 665,940 | 1,114,270 | △ 448,330 | | 15 |
| 通信運搬費支出 | 69,400 | 24,999 | 44,401 | | 16 |
| 消耗品費支出 | 552,866 | 0 | 552,866 | | 17 |
| 印刷製本費支出 | 389,500 | 231,728 | 157,772 | | 18 |
| 賃借料支出 | 692,000 | 0 | 692,000 | | 19 |
| 諸謝金支出 | 1,583,686 | 1,257,222 | 326,464 | | 20 |
| 管理費支出 | 1,068,600 | 961,263 | 107,337 | | 21 |
| 会議費支出 | 0 | 49,406 | △ 49,406 | | 22 |
| 旅費交通費支出 | 719,100 | 658,500 | 60,600 | | 23 |
| 通信運搬費支出 | 0 | 1,559 | △ 1,559 | | 24 |
| 消耗品費支出 | 310,000 | 204,003 | 105,997 | | 25 |
| 支払手数料支出 | 39,500 | 19,764 | 19,736 | | 26 |
| 雑支出 | 0 | 28,031 | △ 28,031 | | 27 |
| 事業活動支出計 | 5,021,992 | 4,353,890 | 668,102 | | 28 |
| 事業活動収支差額 | 1,423,242 | 1,256,972 | 166,270 | | 29 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | 30 |
| 1. 投資活動収入 | | | | | 31 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | 32 |
| 当期収支差額 | 1,423,242 | 1,256,972 | 166,270 | | 33 |
| 前期繰越収支差額 | 1,522,040 | 1,522,040 | 0 | | 34 |
| 次期繰越収支差額 | 2,945,282 | 2,779,012 | 166,270 | | 35 |
| | | | | | 36 |

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 | |
|--------------|------------|------------|-------------|----|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | 1 |
| 1. 経常増減の部 | | | | 2 |
| (1) 経常収益 | | | | 3 |
| 固定資産運用益 | 10,949 | 15,885 | △ 4,936 | 4 |
| 定期預金受取利息 | 10,949 | 15,885 | △ 4,936 | 5 |
| 受取入金 | 200,000 | 190,000 | 10,000 | 6 |
| 受取入金 | 200,000 | 190,000 | 10,000 | 7 |
| 受取会費 | 30,870,000 | 29,822,000 | 1,048,000 | 8 |
| 正会員受取会費 | 25,578,000 | 24,852,000 | 726,000 | 9 |
| 学生会員受取会費 | 3,432,000 | 2,918,000 | 514,000 | 10 |
| 購読会員受取会費 | 840,000 | 984,000 | △ 144,000 | 11 |
| 賛助会員受取会費 | 1,020,000 | 1,068,000 | △ 48,000 | 12 |
| 事業収益 | 4,106,520 | 4,379,580 | △ 273,060 | 13 |
| 会誌発行事業収益 | 4,106,520 | 4,379,580 | △ 273,060 | 14 |
| 参加費収益 | 3,901,500 | 2,635,500 | 1,266,000 | 15 |
| 参加費収益 | 3,901,500 | 2,635,500 | 1,266,000 | 16 |
| 大会事業収益 | 26,286,800 | 24,178,421 | 2,108,379 | 17 |
| 学術大会参加費収益 | 11,342,000 | 9,057,000 | 2,285,000 | 18 |
| 商業展示等収益 | 13,744,800 | 13,029,285 | 715,515 | 19 |
| 助成金・寄付金収益 | 1,200,000 | 2,092,136 | △ 892,136 | 20 |
| 雑収益 | 742,240 | 1,102,043 | △ 359,803 | 21 |
| 受取利息 | 2,000 | 1,623 | 377 | 22 |
| 雑収益 | 740,240 | 1,100,420 | △ 360,180 | 23 |
| 経常収益計 | 66,118,009 | 62,323,429 | 3,794,580 | 24 |
| (2) 経常費用 | | | | 25 |
| 事業費 | 45,875,672 | 40,786,575 | 5,089,097 | 26 |
| 臨時雇賃金 | 3,701,800 | 1,060,000 | 2,641,800 | 28 |
| 渉外費 | 620,482 | 620,194 | 288 | 29 |
| 会議費 | 2,444,728 | 4,603,296 | △ 2,158,568 | 30 |
| 旅費交通費 | 5,385,125 | 6,307,580 | △ 922,455 | 31 |
| 通信運搬費 | 1,571,425 | 2,017,012 | △ 445,587 | 32 |
| 消耗品費 | 7,363,120 | 5,622,433 | 1,740,687 | 33 |
| 印刷製本費 | 11,534,790 | 9,369,115 | 2,165,675 | 34 |
| 賃借料 | 5,615,792 | 3,622,935 | 1,992,857 | 35 |
| 諸謝金 | 3,299,135 | 4,634,843 | △ 1,335,708 | 36 |
| 委託費 | 3,267,661 | 2,429,167 | 838,494 | 37 |
| セミナー費 | 1,069,621 | 0 | 1,069,621 | 38 |
| 学術大会助成費 | 0 | 500,000 | △ 500,000 | 39 |
| 雑費 | 1,993 | 0 | 1,993 | 40 |
| 管理費 | 16,586,804 | 14,267,047 | 2,319,757 | 41 |
| 給料手当 | 4,237,115 | 3,878,575 | 358,540 | 42 |
| 渉外費 | 0 | 16,096 | △ 16,096 | 43 |
| 会議費 | 172,186 | 315,420 | △ 143,234 | 44 |
| 旅費交通費 | 4,766,398 | 4,357,026 | 409,372 | 45 |
| 通信運搬費 | 904,962 | 1,030,666 | △ 125,704 | 46 |
| 消耗品費 | 953,500 | 483,853 | 469,647 | 47 |
| 印刷製本費 | 291,654 | 397,440 | △ 105,786 | 48 |

(単位：円)

| 科 | 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 | |
|-----|--------------|------------|------------|-------------|----|
| | 新聞図書費 | 2,052 | 0 | 2,052 | 1 |
| | 賃借料 | 1,166,400 | 1,166,400 | 0 | 2 |
| | リース料 | 388,080 | 388,080 | 0 | 3 |
| | 委託費 | 1,313,793 | 583,200 | 730,593 | 4 |
| | 支払手数料 | 95,973 | 97,472 | △ 1,499 | 5 |
| | 会費未納退会損失 | 1,260,000 | 840,000 | 420,000 | 6 |
| | 租税公課 | 418,900 | 0 | 418,900 | 7 |
| | 減価償却費 | 587,760 | 711,459 | △ 123,699 | 8 |
| | 雑費 | 28,031 | 1,360 | 26,671 | 9 |
| | 経常費用計 | 62,462,476 | 55,053,622 | 7,408,854 | 10 |
| | 当期経常増減額 | 3,655,533 | 7,269,807 | △ 3,614,274 | 11 |
| | | | | | 12 |
| 2. | 経常外増減の部 | | | | 13 |
| (1) | 経常外収益 | | | | 14 |
| | 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 15 |
| | 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 16 |
| | 当期一般正味財産増減額 | 3,655,533 | 7,269,807 | △ 3,614,274 | 17 |
| | 法人税、住民税及び事業税 | 70,000 | 931,800 | △ 861,800 | 18 |
| | 一般正味財産増減額 | 3,585,533 | 6,338,007 | △ 2,752,474 | 19 |
| | 一般正味財産期首残高 | 47,789,257 | 41,451,250 | 6,338,007 | 20 |
| | 一般正味財産期末残高 | 51,374,790 | 47,789,257 | 3,585,533 | 21 |
| | | | | | 22 |
| II | 正味財産期末残高 | | | | 23 |
| | 正味財産期末残高 | 51,374,790 | 47,789,257 | 3,585,533 | 24 |

正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

| 勘定科目 | 学術大会事業 | 本部 | 支部 | 内部取引消去 | 合計 | |
|--------------|------------|------------|-----------|-------------|------------|----|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | 1 |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | 2 |
| (1) 経常収益 | | | | | | 3 |
| 固定資産運用益 | 0 | 10,949 | 0 | 0 | 10,949 | 4 |
| 定期預金受取利息 | 0 | 10,949 | 0 | 0 | 10,949 | 5 |
| 受取入会金 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | 6 |
| 受取入会金 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | 7 |
| 受取会費 | 0 | 30,870,000 | 0 | 0 | 30,870,000 | 8 |
| 正会員受取会費 | 0 | 25,578,000 | 0 | 0 | 25,578,000 | 9 |
| 学生会員受取会費 | 0 | 3,432,000 | 0 | 0 | 3,432,000 | 10 |
| 購読会員受取会費 | 0 | 840,000 | 0 | 0 | 840,000 | 11 |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 1,020,000 | 0 | 0 | 1,020,000 | 12 |
| 事業収益 | 2,374,200 | 1,732,320 | 0 | 0 | 4,106,520 | 13 |
| 会誌発行事業収益 | 2,374,200 | 1,732,320 | 0 | 0 | 4,106,520 | 14 |
| 本部交付金収益 | 1,100,000 | 0 | 1,959,098 | △ 3,059,098 | 0 | 15 |
| 支部活動費収益 | 0 | 0 | 1,059,098 | △ 1,059,098 | 0 | 16 |
| 学術大会・セミナー費収益 | 1,100,000 | 0 | 900,000 | △ 2,000,000 | 0 | 17 |
| 参加費収益 | 0 | 628,000 | 3,273,500 | 0 | 3,901,500 | 18 |
| 参加費収益 | 0 | 628,000 | 3,273,500 | 0 | 3,901,500 | 19 |
| 大会事業収益 | 26,286,800 | 0 | 0 | 0 | 26,286,800 | 20 |
| 学術大会参加費収益 | 11,342,000 | 0 | 0 | 0 | 11,342,000 | 21 |
| 商業展示等収益 | 13,744,800 | 0 | 0 | 0 | 13,744,800 | 22 |
| 助成金・寄付金収益 | 1,200,000 | 0 | 0 | 0 | 1,200,000 | 23 |
| 雑収益 | 63,594 | 300,382 | 378,264 | 0 | 742,240 | 24 |
| 受取利息 | 1,618 | 382 | 0 | 0 | 2,000 | 25 |
| 雑収益 | 61,976 | 300,000 | 378,264 | 0 | 740,240 | 26 |
| 経常収益計 | 29,824,594 | 33,741,651 | 5,610,862 | △ 3,059,098 | 66,118,009 | 27 |
| (2) 経常費用 | | | | | | 28 |
| 事業費 | 27,984,291 | 17,457,852 | 3,392,627 | △ 2,959,098 | 45,875,672 | 29 |
| 臨時雇賃金 | 3,701,800 | 0 | 0 | 0 | 3,701,800 | 30 |
| 渉外費 | 0 | 598,238 | 22,244 | 0 | 620,482 | 31 |
| 会議費 | 1,421,058 | 281,506 | 742,164 | 0 | 2,444,728 | 32 |
| 旅費交通費 | 409,300 | 3,861,555 | 1,114,270 | 0 | 5,385,125 | 33 |
| 通信運搬費 | 199,200 | 1,347,226 | 24,999 | 0 | 1,571,425 | 34 |
| | | | | | | 35 |

(単位：円)

| 勘定科目 | 学術大会事業 | 本部 | 支部 | 内部取引消去 | 合計 | |
|--------------|------------|------------|-----------|-------------|------------|----|
| 消耗品費 | 7,363,120 | 0 | 0 | 0 | 7,363,120 | 1 |
| 印刷製本費 | 4,775,269 | 6,527,793 | 231,728 | 0 | 11,534,790 | 2 |
| 賃借料 | 5,615,792 | 0 | 0 | 0 | 5,615,792 | 3 |
| 諸謝金 | 1,231,091 | 810,822 | 1,257,222 | 0 | 3,299,135 | 4 |
| 委託費 | 3,267,661 | 0 | 0 | 0 | 3,267,661 | 5 |
| 支部活動費 | 0 | 1,059,098 | 0 | △ 1,059,098 | 0 | 6 |
| セミナー費 | 0 | 1,969,621 | 0 | △ 900,000 | 1,069,621 | 7 |
| 学術大会助成費 | 0 | 1,000,000 | 0 | △ 1,000,000 | 0 | 8 |
| 雑費 | 0 | 1,993 | 0 | 0 | 1,993 | 9 |
| 管理費 | 0 | 15,725,541 | 961,263 | △ 100,000 | 16,586,804 | 10 |
| 給料手当 | 0 | 4,237,115 | 0 | 0 | 4,237,115 | 11 |
| 会議費 | 0 | 122,780 | 49,406 | 0 | 172,186 | 12 |
| 旅費交通費 | 0 | 4,107,898 | 658,500 | 0 | 4,766,398 | 13 |
| 通信運搬費 | 0 | 903,403 | 1,559 | 0 | 904,962 | 14 |
| 消耗品費 | 0 | 849,497 | 204,003 | △ 100,000 | 953,500 | 15 |
| 印刷製本費 | 0 | 291,654 | 0 | 0 | 291,654 | 16 |
| 新聞図書費 | 0 | 2,052 | 0 | 0 | 2,052 | 17 |
| 賃借料 | 0 | 1,166,400 | 0 | 0 | 1,166,400 | 18 |
| リース料 | 0 | 388,080 | 0 | 0 | 388,080 | 19 |
| 委託費 | 0 | 1,313,793 | 0 | 0 | 1,313,793 | 20 |
| 支払手数料 | 0 | 76,209 | 19,764 | 0 | 95,973 | 21 |
| 会費未納退会損失 | 0 | 1,260,000 | 0 | 0 | 1,260,000 | 22 |
| 租税公課 | 0 | 418,900 | 0 | 0 | 418,900 | 23 |
| 減価償却費 | 0 | 587,760 | 0 | 0 | 587,760 | 24 |
| 雑費 | 0 | 0 | 28,031 | 0 | 28,031 | 25 |
| 経常費用計 | 27,984,291 | 33,183,393 | 4,353,890 | △ 3,059,098 | 62,462,476 | 26 |
| 評価損益調整前経常増減額 | 1,840,303 | 558,258 | 1,256,972 | 0 | 3,655,533 | 27 |
| 当期経常増減額 | 1,840,303 | 558,258 | 1,256,972 | 0 | 3,655,533 | 28 |
| | | | | | | 29 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | 30 |
| (1) 経常外収益 | | | | | | 31 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | 32 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,840,303 | 558,258 | 1,256,972 | 0 | 3,655,533 | 33 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 70,000 | 0 | 0 | 70,000 | 34 |
| 一般正味財産増減額 | 1,840,303 | 488,258 | 1,256,972 | 0 | 3,585,533 | 35 |
| 一般正味財産期首残高 | 6,874,952 | 39,392,265 | 1,522,040 | 0 | 47,789,257 | 36 |
| 一般正味財産期末残高 | 8,715,255 | 39,880,523 | 2,779,012 | 0 | 51,374,790 | 37 |
| | | | | | 0 | 38 |
| | | | | | 0 | 39 |
| II 正味財産期末残高 | | | | | 0 | 40 |
| 正味財産期末残高 | 8,715,255 | 39,880,523 | 2,779,012 | 0 | 51,374,790 | 41 |